РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16 июля 2018 г.                                                                                                   №21                                                                                                                                                  с.Девятино
Об утверждении плана мероприятий                                                                                                                         по приведению качества питьевой воды                                                                                                                                в Березовском сельском поселении в                                                                                                                          соответствие с установленными требованиями                                                                                                             на 2018-2019 гг.

        В соответствии со статьей 23 главы 4 Федерального закона от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», подпункта 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 16.09.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Березовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Утвердить план мероприятий по приведению качества питьевой воды в Березовском сельском поселении в соответствии с установленными требованиями на 2018-2024 гг.(приложение)
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Березовского сельского поселения                                                                                                                                                                               3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                              Т.В.Чекушина

сельского поселения
УТВЕЖДЕНО                                                                                                                                                постановлением администрации                                                                                                                       Березовского сельского поселения                                                                                                                             от 16.07.2018 № 21
План мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями

          Основными задачами органов местного самоуправления Березовское сельское поселение в сфере водоснабжения являются: обеспечение надежности работы коммунальных систем, повышение качества предоставления коммунальных услуг, модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, внедрение энергосберегающих технологий, сохранение сбалансированности уровня доступности коммунальных услуг ресурс снабжающих организаций сельского поселения, обеспечение потребностей коммунальными ресурсами новых объектов капитального строительства.                                                                                                                                        Все эти задачи решаются в рамках программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Березовского сельского поселения на 2014 – 2024 годы (далее – Программа ЖКХ).                                                                                                                                                                                                В 2018 году в сфере водоснабжения в целях поддержания качества питьевой воды, подаваемой в распределительную сеть Березовского сельского поселения в соответствии с установленными требованиями, нужно выполнить следующие мероприятия:
Мероприятия по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Объемы и сроки
	Отметка об исполнении

	1
	Проведение технического обследования централизованных систем холодного водоснабжения 2018 - 2019 гг.

	2
	Постановка на кадастровый учет водопроводных сетей Березовского сельского поселения 2018 год

	3
	Регистрация права собственности в органах Росреестра. 2018 год

	4
	Проведение плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы (в соответствии с Программой ЖКХ) 2018 – 2024 гг.

	5
	Размещение на официальном сайте муниципального образования Березовского сельского поселения информации о качестве питьевой воды
	ежегодно